Sin perjuicio de lo anterior, se hace presente que el solicitante podrá iniciar los trabajos con 

anterioridad a la dictación del Decreto de Concesión en el evento que obtenga todas las 

autorizaciones, derechos y servidumbres que lo habiliten para ello. 

El presupuesto del costo de las obras asciende a la cantidad de $ 15.000.000.000 (quince mil 

millones de pesos), en moneda nacional y actualizado al 5  de Diciembre de 2020, que serán 

financiados con recursos propios de LIKANA SOLAR SPA. 

Conforme a lo previsto en  el artículo 27 del D.F.L. N° 4/20.018, del Ministerio de Economía 

Fomento y Reconstrucción, Ley General de Servicios Eléctricos se solicita que los planos